
ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 148 DEL 28/03/2019 

Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - Patrimonio - Reti 
Infrastrutture Pubbliche

OGGETTO: PUBLIPARKING - DIVIETO DI FERMATA E SOSTA SU ALCUNE VIE 
CITTADINE  PER  INSTALLAZIONE  SEGNALETICA  STRADALE 
ORIZZONTALE E VERTICALE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Vista  la  richiesta  presentata  dalla  PUBLIPARKING  prot.  n.  28699  del  26/03/2019 

inerente il divieto di fermata e sosta dei veicoli da istituirsi dal 01/04 al 05/04/2019 dalle ore 
00:00  alle  ore  24:00,  su  alcune  strade  dell'abitato  di  Andria,  interessate  dai  lavori  di 
installazione della segnaletica verticale ed orizzontale, consistenti nella realizzazione degli stalli 
di sosta a pagamento e dell’installazione dei relativi parcometri su:

- Piazzale SOFFICI

- Piazzale G. FALCONE 

- Via TINTORETTO

- Via GIOTTO

- Via R. SANZIO

- Via M. BUONARROTI

- Via TIEPOLO

- Via SALVATOR ROSA - da Via Pisani a Via G. Poli - lato sx                              

- Via BANDIERA E MORO - da Via Q. Sella a Via XX Settembre – lato dx              

- Via BARLETTA - da Viale V. Giulia a passaggio a livello - lato dx           

- Via FERRUCCI - da Viale V. Giulia a Piazza Umberto I° - lato dx            

- Via G. VERDI - da Via Bisceglie a Via Gorizia - lato dx                         

- Via G. VERDI - dal civ. 112 a Via Boito – lato dx                                   

- Via PERUGIA - da viale V. Giulia a Via Guicciardini lato sx                           

- Via PENDIO S. LORENZO - da Via Attimonelli a Via Porta Nuova – lato sx               

- Via PORTA NUOVA - da Via Pendio S. Lorenzo a Via Magellano – lato sx        

Pagina 1 di 3  - Ord.. N.  148 del  28/03/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



- Via PORTA NUOVA - da Via Magellano a Via Carmine – lato dx                     

- Via MANTHONE' - da Via Porta Nuova a Via Annunziata - lato dx               

- Via POTENZA - da Viale V. Giulia a Via Bologna – lato dx             

Considerato che per l’esecuzione dei suddetti lavori, occorre necessariamente istituire il 
divieto di Fermata e Sosta dei veicoli sulle seguenti strade : Via Vespucci e Via Bari;

Ritenuto  opportuno  dover  provvedere  in  merito,  sia  per  consentire  agli  operai  di 
lavorare nelle condizioni inderogabili di sicurezza, per la salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità; 

Visti gli Artt.5 - comma 3, 7 e 37 del Codice della Strada (D.Lgs.30.04.1992 n.285), il  
D.P.R.16.12.1992  n.495  (Reg.  di  Es.)  e  il  D.P.R.16.09.1996  n.  610  (regolamento  recante 
modifiche al D.P.R.n.495/92);

Visto il D. Lgs. N.267/2000;
per i motivi sin qui espressi,

O R D I N A

di istituire dal 01/04 al 05/04/2019 , il  divieto di Fermata e Sosta dei veicoli sulle 
seguenti strade: 

- Piazzale SOFFICI

- Piazzale G. FALCONE 

- Via TINTORETTO

- Via GIOTTO

- Via R. SANZIO

- Via M. BUONARROTI

- Via TIEPOLO

- Via SALVATOR ROSA - da Via Pisani a Via G. Poli - lato sx                              

- Via BANDIERA E MORO - da Via Q. Sella a Via XX Settembre – lato dx              

- Via BARLETTA - da Viale V. Giulia a passaggio a livello - lato dx           

- Via FERRUCCI - da Viale V. Giulia a Piazza Umberto I° - lato dx            

- Via G. VERDI - da Via Bisceglie a Via Gorizia - lato dx                         

- Via G. VERDI - dal civ. 112 a Via Boito – lato dx                                   

- Via PERUGIA - da viale V. Giulia a Via Guicciardini lato sx                           

- Via PENDIO S. LORENZO - da Via Attimonelli a Via Porta Nuova – lato sx               

- Via PORTA NUOVA - da Via Pendio S. Lorenzo a Via Magellano – lato sx        

- Via PORTA NUOVA - da Via Magellano a Via Carmine – lato dx                     

Pagina 2 di 3  - Ord.. N.  148 del  28/03/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



- Via MANTHONE' - da Via Porta Nuova a Via Annunziata - lato dx               

- Via POTENZA - da Viale V. Giulia a Via Bologna – lato dx             

D I S P O N E

         L'impresa esecutrice dovrà  altresì adottare  tutti  gli accorgimenti per la salvaguardia 
della pubblica e privata incolumità e dovrà preavvertire a mezzo di evidenti cartelli indicatori 
della esecuzione dei lavori, restando la stessa impresa esecutrice dei lavori, unica responsabile 
per  eventuali  inefficienze  o  carenze  della  viabilità  interessata  alla  circolazione  stradale, 
sollevando il Comune di Andria con tutto il personale da ogni e qualsiasi responsabilità. 
       L’impresa esecutrice dei lavori  dovrà, con proprio personale,  provvedere a tutte le 
segnalazioni  occorrenti,  conformemente  alle  prescrizioni  del  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento di Esecuzione e installare tutta la segnaletica indicante i divieti, nonché quella di 
indicazione dei  percorsi  alternativi  di  circolazione dei  veicoli,  garantendo l’accesso ai  passi 
carrabili esistenti nella zona interessata ai lavori.

       Dovrà essere installata, anche la segnaletica occorrente per impedire che i veicoli 
arrivino  nella  zona  interessata  dai  lavori,  nonché  quella  luminosa  di  cantiere,  prevista 
dall'art.21 del Codice della Strada  e relativo Regolamento di Esecuzione.

    La notifica a mezzo fax del presente provvedimento:

a tutte le FORZE DELL’ORDINE;
all’UFFICIO STAMPA;
All’Asl Bat 118;
alla PUBLIPARKING.

- La suddetta disciplina diverrà operante non appena si procederà alla installazione 
della relativa segnaletica.

-  E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  far  osservare  il  presente 
provvedimento.

     - Chiunque è obbligato ad osservare e  far osservare il presente provvedimento.  
 

Il Responsabile   del Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - 
Patrimonio - Reti Infrastrutture Pubbliche

Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

Pagina 3 di 3  - Ord.. N.  148 del  28/03/2019
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


